ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

от «28» апреля  2021 г. № 62
О внесении изменений в Положение об Управлении

социальной защиты населения Советского городского округа
          Рассмотрев предложение главы администрации Советского городского округа о внесении изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения Советского городского округа в соответствии с ч. 3 ст. 2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и руководствуясь ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 31 Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1.1. 1. Внести в Положение об Управлении социальной защиты населения Советского городского округа, утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 24.02.2011 № 84, следующие изменения:
1.2. Пункт 5.1. изложить в новой редакции:
«5.1. Координацию и организацию деятельности Управления осуществляет начальник, назначаемый на должность распоряжением администрации Советского городского округа.».
1.3. Пункт 5.2. после слова «полномочий» дополнить словами «и два отдела: отдел опеки и попечительства над совершеннолетними, отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними» и предложением следующего содержания «Представителем нанимателя (работодателем) для муниципальных служащих Управления является глава администрации Советского городского округа или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

3. Решение вступает в силу  с 01 мая 2021 года.
Глава Советского городского округа                                Г.Ф. Соколовский